
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 27915Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/03/2023
Numero Registro Dipartimento 191
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4484 DEL 29/03/2023

Oggetto: POR Calabria FESR FSE 2014-2020, Asse 4, Azione 4.1.3, "Avviso pubblico per ilfinanziamento di interventi di efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica deicomuni" - Comune di Casignana - “INTERVENTO INERENTE LA RIDUZIONE DEI CONSUMIDELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA” - Importo complessivo €265.330,00 - Revoca contributoregionale € 130.011,70.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 27915Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE REGGENTE DI SETTORE
PREMESSO che
- con Decreto dirigenziale n. 3917 del 12.04.2017, a valere sull’Azione 4.1.3 dell’Asse 4 del PORCalabria FESR FSE 2014-2020, è stato approvato “l'Avviso pubblico per il finanziamento diinterventi di efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica dei comuni";
- tra i beneficiari ammessi a finanziamento risulta esservi il Comune di Casignana per larealizzazione del progetto denominato “INTERVENTO INERENTE LA RIDUZIONE DEICONSUMI DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA” del costo complessivo di €265.330,00 di cui €130.011,70 a titolo di contributo regionale;
- che tra l’ente comunale e l’amministrazione regionale è stata stipulata la convenzione rep. n° 2073del 23/07/2018 regolamentante il rapporto, dove all’art. 6 è stato previsto che: “Il Beneficiario, fattosalvo quanto riportato al successivo punto 8, si impegna ad eseguire l’intervento conformementeal progetto presentato ed ammesso a finanziamento e a rispettare tutte le condizioni riportatenella presente convenzione”;
- non avendo il Comune di Casignana dato seguito al progetto, con nota prot SIAR n. 422176 del26/09/2022 è stato comunicato l’avvio del procedimento di revoca, con termine per osservazioniscritte;
- con nota prot. n° 438357 del 05/10/2022, il beneficiario ha prodotto osservazioni che non sonomeritevoli di accoglimento in quanto evidenziano soluzioni impercorribili;
- ad ogni modo non sussistono più i presupposti previsti dalle disposizioni regolamentari per larealizzazione del progetto nei termini ivi previsti, tenuto conto anche della chiusura del POR 14/20,fissata al 31.12.2023.
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla revoca del finanziamento di che trattasi.
VISTI

 la Legge regionale n. 7 del 13/05/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.; la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n° 7/96 e dal D.lgs.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni”; il D.P.G.R. n. 354 del 21/06/1999 “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”; il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni” e in particolare l’articolo 4, riguardante laripartizione tra funzione di indirizzo politico-amministrativo e funzione di gestione e concretosvolgimento delle attività amministrative; la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzionedella Corruzione e della Trasparenza 2022/2024; il vigente regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale; il D.D.G. n. 9908 del 26/08/2022 con cui è stato rinnovato l’incarico di reggente del Settoren.5 all’avv. Rodolfo Elia; la Deliberazione n. 703 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioniivi specificate, ha individuato quale Dirigente Generale del Dipartimento “SviluppoEconomico ed Attrattori Culturali” il Dott. Paolo Praticò; il D.P.G.R. n. 139 del 29.12.2022, con il quale è stato conferito, allo stesso, l’incarico diDirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali”;



Cod. Proposta 27915Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la nota prot. REGCAL n. 385256 del 01/09/2022, con la quale l’arch. Consolato MaurizioDiano è stato nominato responsabile del procedimento degli interventi selezionati e finanziaticon l’Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico delle retidi illuminazione pubblica dei comuni, approvato con D.D. n. 3917 del 12.04.2017 e s.m.i. avalere sull’Azione 4.1.3 dell’Asse 4 del POR Calabria FESR-FSE 20142020.
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria.
Alla stregua dell’ istruttoria espletata dal responsabile del procedimento e su espressa dichiarazionedi legittimità e regolarità amministrativa dell’atto, resa dallo stesso,

DECRETA
per le motivazioni che precedono, di:

 REVOCARE il finanziamento al Comune di Casignana dell’importo di€130.011,70(centocinquantamila/00) a titolo di contributo regionale per il progetto inerente“l'Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico delle reti diilluminazione pubblica dei comuni". NOTIFICARE ,a mezzo pec, il presente atto al Comune di Casignana. TRASMETTERE lo stesso atto Dipartimento Programmazione Unitaria. PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011, n.11, sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgsn. 33/2013 e s.m.i. e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di 30 giorni dallanotifica innanzi all’Autorità giudiziaria competente.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoConsolato Maurizio Diano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRODOLFO ELIA(con firma digitale)


